TRIBUNAL DE JUSTIÇA

(...)
ENGENHEIRO OU ARQUITETO

ESPECIALISTA EM
SEGURANÇA DO TRABALHO

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO
TRABALHO

(...) 2 (Carga horária de 100h) 2 (Carga horária de 100h)

PORTARIA TJMT/PRES N. 1037/2023 DE 28 DE JULHO DE 2023.

Altera a Portaria TJMT/PRES n. 533, de 23 de abril de 2023,
que estabelece o número de vagas para credenciamento de
profissionais voltados ao atendimento de magistrados e
servidores do Poder Judiciário de Mato Grosso.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO

GROSSO , no uso de suas atribuições legais e regimentais e, em conformidade com a decisão

proferida nos autos CIA n. 0017182-16.2023.8.11.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria TJMT/PRES n. 533, de 23 de abril de 2023, que

passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º Estabelecer o número de vagas para credenciamento de profissionais
nas áreas de fisioterapia, educação física, psicologia, medicina, auxiliar em
saúde bucal, engenharia ou arquitetura especializada em segurança do trabalho e
técnico em segurança do trabalho para atendimento dos magistrados e
servidores do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso, conforme Anexo
Único desta Portaria."

Art. 2º Alterar o Anexo Único da Portaria TJMT/PRESn. 533, de 23 de abril de 2023,

para acrescentar os profissionais da área de segurança do trabalho, conforme segue:

"(...)

ESTADO DE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Presidência

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
la

ric
e

C
la

ud
in

o
da

 S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

/d
ef

au
lt.

as
px

?c
od

ig
oV

al
id

ac
ao

=
B

77
38

2F
A

01/08/2023
11516
02/08/2023

03/08/2023

QUADRO RESUMO

FISIOTERA
PEUTA

PSICÓLOGO
EDUCADOR

FÍSICO
MÉDICO

AUXILIAR

DE

CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

ENGENHEIRO

OU

ARQUITETO

DO

TRABALHO

TÉCNICO EM

SEGURANÇA

DO

TRABALHO

TOTAL

DE

VAGAS

Tribunal
de Justiça

16 5 4 4 4 2 2 37

Entrância
Final

16 8 4 0 0 0 0 28

Entrância
Interme-
diária

30 30 0 0 0
0 0

60

Entrância
Inicial

45 45 0 0 0 0 0 90

Total 107 88 8 4 4 2 2 215
(...)."

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado digitalmente)

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA

ESTADO DE MATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
Presidência

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
la

ric
e

C
la

ud
in

o
da

 S
ilv

a
P

ar
a

va
lid

ar
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

/d
ef

au
lt.

as
px

?c
od

ig
oV

al
id

ac
ao

=
B

77
38

2F
A